IX.
Hoc pro-
le sovit
Ezechiel
lar. cap.
19. 5.

69

X.

12.

XI.

Simili-
tudo.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

Hoc tibi firmiter est credendum venire ad te
Deum in paupere largitum & velle, quòd tu ille
sis, qui necessitati, quòd in paupere premitur,
sobrietas, magnù est tibi contere beneficium,
quòd nec tu mereris sed eius merè adscribendum
est gratia, quòd te dignatur, omisit, aliis sic ut
nihil magis, honorare: Hoc tibi persuadebat
pater ille credentiam, Abraham, quando quidem
pauperes videns peregrinos, illis currit obuiam,
ne bonam illam perderet sortem sibi timens,
aut ne aliò diuenterent, quare Deum in illis co-
gnoscens eorum aduolans pedibus, sic deprecatur:
*Domine sinuisti gratiam in oculis tuis, ne
transferas seruum tuum.* Ne ad aliud Domine di-
uerſas hospitiū, nec istà me priues gratiā, in
domum meam, obsecro, declina. Quam tibi gra-
tiam quale tribuunt beneficium? Tu peregrinis
præstas gratiam illos recipiendo, lauando pedes,
vitalo saginato recreando & optimo domus tue
pane nutriendo, Consideraui: Hic aduenit Deus
in istis personatus pauperibus, & ipse est, quem
recipio, cui comā debeo & refrigerium, Quod si
beneficium sit illud singulare, quod tibi Rex
conferret, quando cæteris omisit, à te locum re-
quirat, ut in domum tuam se recipiat, & in ea
lauatus excipiat, eo quod illud quòd dicitur sit
principium, te tuamque domum exaltandi per
multa sæcula: quòd erit eminentius, si caeli
Rex ad tuam venire domum dignetur, in eaque
hospitari? Ne tu cogitaeris, esse te qui hoc
Deo facias, illi tribuens, quòd in paupere indi-
get à mendicante; ipse est, qui hoc tibi facit,
ad te recurrens, aliis ad quos possit confugere,
derelictis

XII.
Ve tibi
benefa-
cia, mit-
tit Deus
pauperes.

Tract. 4.
num. 518.
& seqq.
XIII.
Qua fide
danda sit
elemo-
syna.

D. CHR.
Hom. 7.
a d pom.
Tom. 5.
ist. tract.
2. n. 531.

Et quis dicit tibi: da mihi bibere, tu petiſſas ab eo, & dediſſas tibi. Perpende illud: Si ſciſ, Si mente beneficium illud reuolueres, quo te Deus afficit: & quis eſt, qui petit à te, quis ille pauper ingemiſcens tui adſpectibus oblatuſ, niſi Deus ipſe, qui venit in illo perſonatuſ?

Hom. II. Congruè vobis proferimus illam D. Chryſoſtomi meditationem, ſæpiùs repetitam, & ad Hebr. eleganter à D. Pet. Chryſol. perpenſam ad illa Ser. 14. verba pſalterij Dauidici: *Beatus, qui intelligit XIV. Super egenum & pauperem.* Quid innuit? Beatus ille, qui videns accedentem pauperem, & intellige. eius vocem audiens lachrimabilem, elemoſynam petentis, intelligit, & vera fide cognofcit alterum, qui ibidem adſtat, *Super egenum & pauperem*, ſcilicet Chriſtum, O te multis calculis fortunatum: ſi vocem audiendo pauperis, rogantis: *Da mihi bibere &c. Si ſciſ, quis eſt, qui dicit tibi, da mihi &c.* Hæc erat virorum in hoc fides viva perfectorum, & quantum opera quæ faciebant, eorum fidei præferebant excellentiam, tantum eorum defectus fidem in vobis arguit mortuam aut dormitantem.